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I. OPIS TECHNICZNY  
 
 
 
1. PRZEDMIOT  OPRACOWANIA 
 
         Przedmiotem niniejszego opracowania jest ekspertyza techniczna stanu konstrukcji 
i elementów budynku oficyny połoŜonej  przy ul. Wesołej 38 w Kielcach. 
Opracowanie zawiera  równieŜ inwentaryzację budowlaną stanu istniejącego oficyny. 

 

2. CEL  OPRACOWANIA 
 
            Celem opracowania jest określenie stanu technicznego konstrukcji i elementów 
modernizowanego budynku oficyny z uwzględnieniem stanu podłoŜa gruntowego. 
Niniejsze opracowanie ma równieŜ na celu określenie zakresu koniecznych napraw 
i remontów  jakich naleŜy dokonać, aby doprowadzić budynek do stanu zgodnego 
z obowiązującymi przepisami i zasadami sztuki budowlanej. 
                                                       
3. PODSTAWA  OPRACOWANIA  
 
             Podstawę opracowania stanowią: 
● zlecenie inwestora – Miejskiego Zarządu Budynków w Kielcach, 
● inwentaryzacja  budowlana  budynku  oficyny wykonana  przez autora opracowania, 
● szczegółowe oględziny opiniowanego budynku pod względem konstrukcyjnym 
   z określeniem jego stanu technicznego oraz wykonana dokumentacja  fotograficzna, 
● literatura i przepisy techniczno – budowlane dotyczące tematu opracowania. 
 
4.  STAN  TECHNICZNY  OFICYNY 
 
4.1 DANE  TECHNICZNE  BUDYNKU 
 
             Budynek oficyny posiada 3 kondygnacje, poddasze (strych) i podpiwniczenie. W 
budynku znajdują się 3 mieszkania, po jednym na kaŜdej kondygnacji. Budynek 
w obecnej chwili nie jest zamieszkany. Ściany zewnętrzne i wewnętrzne oraz 
fundamenty budynku zostały wymurowane z kamienia łamanego i częściowo z cegły na 
zaprawie wapiennej. Stropy nad piwnicami na części – ceramiczne, a na części 
drewniane. Na pozostałych kondygnacjach – drewniane. Schody wewnętrzne ze 
stopniami opartymi na ścianach, nadproŜa nad oknami i  drzwiami – ceglane, 
odcinkowe. Konstrukcję dachu stanowi drewniana więźba dachowa; dach 
czterospadowy kryty papą. 
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4.2 STAN  TECHNICZNY ELEMENTÓW KONSTRUKCYJNYCH  
 
STROPY 

 
W budynku oficyny istnieją stropy drewniane ze ślepym pułapem. Konstrukcję 

nośną stanowią  belki drewniane o przekroju 24×27cm, 26×24cm, 26×26cm w rozstawie 
1,0m, 1,1m i 1,25m. W niektórych stropach brak jest ślepego pułapu i polepa obciąŜa 
bezpośrednio deski podsufitki. W mieszkaniu na parterze jeden strop wykonano w 
postaci sklepienia ceglanego na belkach stalowych. Ze względu na konieczność 
przeprowadzenia przez strop przewodów wentylacyjnych i spalinowych oraz jego stan 
techniczny, zaleca się wymianę równieŜ tego stropu. Stropy drewniane są w generalnie 
złym stanie technicznym. Wykazują lokalnie nadmierne ugięcia widoczne „gołym 
okiem”. Belki stropu drewnianego nad piwnicami  ze względu na zły stan techniczny 
były okresowo podstemplowane.  
 Poszczególne elementy stropu w tym nośne belki stropowe są zniszczone przez     
 szkodniki drewna (głównie strefy przypodporowe belek), jak i przez wilgoć 
 przenikającą od murów (brak izolacji przeciwwilgociowej elementów drewnianych).   Z 
powodu wyŜej opisanych zniszczeń oraz braku wymaganej odporności ogniowej,  stropy 
w budynku oficyny kwalifikują się do wymiany na stropy spełniające obecnie 
 obowiązujące wymagania. 
Strop nad ostatnią kondygnacją pozostawiono bez zmian ze względu na potrzebę 
zachowania istniejącej konstrukcji więźby dachowej w stanie nienaruszonym.     
  
SCHODY 

 
Elementy konstrukcji klatki schodowej oprócz podestu na 2 piętrze są 

w zadawalającym stanie. Biegi schodowe ze stopniami opartymi na ścianach podłuŜnych 
klatki schodowej wymagają wykonania nowych tynków od strony podniebienia biegu 
oraz okładzin stopni. Podniebienie części biegu (fot. nr 4) wymaga naprawy przy uŜyciu 
zaprawy naprawczej do betonu. 
Podest na 2 piętrze o konstrukcji drewnianej (fot. nr 6) naleŜy wymienić na Ŝelbetowy, 
płytowy, oparty na belkach stalowych. 
 
ŚCIANY 
   

Ściany budynku murowane z kamienia łamanego oraz z cegły o grubości od ok. 69 
do 78cm (z tynkiem). Na ścianie zewnętrznej frontowej widoczne są rysy głównie 
w okolicach nadproŜy i podokienników (fot. nr 1,2). Ściany są zawilgocone na skutek 
podciągania wilgoci z gruntu (brak izolacji poziomej i pionowej murów) oraz małej 
izolacyjności termicznej (przemarzanie ścian). 
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5. OCENA  STANU  TECHNICZNEGO - WNIOSKI    
 

Na podstawie przeprowadzonej wizji lokalnej, wykonanych pomiarów, oraz 
oględzin poszczególnych elementów konstrukcyjnych i całego budynku stwierdza się, co 
następuje: 
 
● modernizacja opiniowanego budynku oficyny i lokali mieszkalnych nie spowoduje 
zwiększenia obciąŜeń uŜytkowych budynku (wcześniej budynek pełnił równieŜ funkcję  
mieszkalną) – zwiększy się jedynie obciąŜenie od cięŜaru własnego stropów. Nie ma to 
jednak istotnego wpływu na obciąŜenie fundamentów i gruntu pod fundamentami 
budynku. PodłoŜe gruntowe pod budynkiem po wielu latach eksploatacji (oficynę 
wzniesiono w latach trzydziestych ubiegłego stulecia) uległo takiemu zagęszczeniu, Ŝe 
osiadania gruntu praktycznie juŜ nie występują. PoniewaŜ modernizacja oficyny nie 
będzie polegała na nadbudowie, czy rozbudowie zwiększającej obciąŜenie gruntu pod 
fundamentami, moŜna przyjąć, Ŝe opór graniczny podłoŜa gruntowego jest 
wystarczający do przeniesienia obciąŜeń wynikających z realizacji wyŜej wymienionego 
przedsięwzięcia. 
 
● zarysowania frontowej ściany budynku widoczne na załączonych fotografiach są 
wynikiem osiadania budynku i braku wieńców stropowych. Osiadania te spowodowane 
były powstawaniem w gruncie fal o róŜnej częstotliwości i amplitudzie pod wpływem 
wstrząsów i drgań, jakie powodują pojazdy przejeŜdŜające pobliską ulicą Wesołą.  
Zarysowania i pęknięcia ścian nie stanowią zagroŜenia dla budynku pod warunkiem ich 
naprawy i odpowiedniego zabezpieczenia przed zawilgoceniem. 
  
● naleŜy dokonać wymiany istniejących stropów i podestu na  2 piętrze klatki 
schodowej, które są w złym stanie technicznym i nie spełniają obowiązujących 
przepisów i norm. 
 
 PowyŜsza ocena stanu technicznego budynku oficyny nie odnosi się do stropu nad 
ostatnią kondygnacją i konstrukcji dachu, które to elementy nie wchodzą w zakres 
zleconego przez inwestora opracowania. 
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II.   DOKUMENTACJA  FOTOGRAFICZNA 
 
 

 
           Fot. nr 1 

 
 

 

 
            Fot. nr 2 
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           Fot. nr 3 

 
 
 
 
 

 
           Fot. nr 4 
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            Fot. nr 6 

 




















